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bemærke, at jeg venter meget snart at kunne 
lade omdele en Beretning desangaaendo Det 
lykkedes ikke den Eotnmisfiom som i den An- 
ledning blev nedsat,-at komme til noget fælles 
Resultat; der blev afgivet lutter separate Bota. 
Sagen har senere været Gjenstand for For- 
handling med Finantsmittisterietz men dette 
har ikke kunnet tiltroede de Forslag, som Ju- 
stitsmittisteriey støttet paa Commissionens For- 
handlinger, havde fremsat. Sagen vil imidler- 
tid, som alt bemærket; vistnok meget snart kunne 
blive Gjenstand for Meddelelse. Iøvrigt skal 
jeg bringe i Erindring, at den egentlige For- 
handling først skal foregaae for Althinget, der' 
vil samles naar, en Omstændighed, der tillige 
ikke kan undgaae at have Indflydelse paa den 
Sum, der iaar behøves til Island, ligesom 
iøvrigt den særede Taler vistnok ikke vil have 
overseet, at sder i det Hele ikke er saa liden 
Forskjel mellem Udgifterne for iaar og ifjor. 

P l o u g :  Jeg홢 kan rigtignok ikke indsee, 
hvilke finantsielle Principer der berøres enten 
as Marniorkirkett eller af TilsknddettilBonde- 
hoiskolerttez men da det første af disse Spørgs- 
maal er bragt paa Bane ved denne Forhand- 
ling, skal jeg dog, med Hensyn til de Yttrin- 
ger, vi hørte af den ærede første Landsthings- 
mand for 10de Kreds (L«htnann), tillade mig 
at bemærke; at jeg ikke troer paa, at nogen 
forstandig Benyttelse af denne Bygning er 
mulig, uagtet jeg vel har seet nogle og ikke 
tvivler om, at der kan reises mange flere Pro- 
jecter fra sKunstnere med Hensyn til, hvorledes 
den kan benyttes, ligesom jeg ogsaa meget vel 
veed, at tier foreligger Udtalelser fra Kunst- 
nere, som sætte overordentlig hm Priis paa 
denne Bygning. Jeg skal dertil endnu kun 
føie; sat, naar det gjælder om atsstille Autori- 
teter, kan jeg ogsaa fremføre saadanne«for, at 
det ikke er hensigtsmæssigl at bevare Bygnin- 
gen, thi den Interesse, der knytter sig til den, 
er en dobbelt, en kunstnerisk og en historisk, og 
nu kan det ikke nægtes, at, om Ruinen ogsaa- 
har en kunstnerisk Interesse, hvad jeg ikke skal 
benægte, saa er det en meget sørgelig historisk 
Interesse, der knytter sig til den. Jeg har 
imidlertid kun taget Ordet for bestemt at mod- 
sige en Yttring af den meget ærede Daler, den 

nemlig, at det ikke slnlde lønne sig at ashcende 
denne Ruin, at Piaterialiernq der ere i den, 
ikke skulde lønne Nedbrydningsomkostningertm 
Det er nu saa langt fra, at det forholder sig 
saaledes, at jeg fuldkommen sikkert erindrer, 
at, da de store Gass og Vandvcerksanlceg bes- 
gyndte her i Kjøbenhavn, gjorde de engelske 
Jngenienrerz som forestode disse, et Bud paa 
Marmorkirken, idet de tilbdde 80,000 Rd. for 
de Niaterialiexy der findes iRuinen. Det 
er altsaa deraf klart, at de maae mere end 
rigelig -kunne lonne Nedbrhdningsonitostxiittss 
gerne. Jeg finder som sagt ikke, at denne 
Sag hører hjemme ved Finantslovertss første 
Behandling; men, hvis den meget ærede In- 
denrigsmiitister et følgende Aar komnser tin-d- 
Forslag om Marmorlirtetts Afhændelse, skal 
det ikke møde nogen Modstand fra min Side. 

K r i e g e r :  Der ligger dog altid i det 
Punkt, den ærede sidste Taler berørte, et Prin- 
eip, det nemlig, on: det vel paa nogen Maade 
kan gaae an, «at Afgjørelsen af et saadant 
Spørgsmaal som det omtalte om Afhændelsen 
af Marmorkirken skulde skee ved en lille ube- 
stemtAikthdiiing i et Bilag Jeg er overbeviist 
om, at dette ikke har været Meningen, og at 
den høitcerede Judenrigsmiitister ikke i det Vo- 
tum, der er begjært og givet i det andet Thing, 
vil have en Beniyndigelse til at afhaende Mar- 
morkirkens Rum. Tager jeg feil deri; hvad 
jeg ikke troer, udtaler den ærede Jndenrigsmink 
ster imod Formodning, at en saadan Bemytsp 
digelse er begjært,«saa vil jeg idetmindstesnit 
være med at stemme imod den. Jeg stroer 
nemlig, at denne Sag ikke er saaledes overveiet 
af Repræsentationen, at det paa nogen Maade 
er rigtigt at sanittjkke i en saadan Llfhcendelsa 
Jeg er foreløbig i det Væsentlige ganske uenig 
med den ærede sidste Tales: i denne Sag (Ploug)." 
Jeg veed, der blev gjort et Tilbud med Hensyn 
til et Kjøb af Marmorkirken, men jeg troer 
홢» her tør jeg kun sige, jeg troer 홢홢- at naar 
han nævnte 80,000 Rd., saa er det en stor 
Feiltagelse. Det troer jeg, mere tør jeg iØie- 
blikket ikke sige, da jeg ikke har havt Anledning 
til paany at eftersee Forhandlingerne derom, 
men i ethvert Tilfælde er jeg langt mere enig 
med den ærede Landsthiiigsiiiatid (Lehmanii), 


